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درخواست یهودیان نیویورک برای آتش بس با اشغال محوطه مجسمه آزادی

سازمان ملل: ۷۰ درصد از ساکنان غزه آواره شدند

آوارگان بی پناه!

گروه جهان

گزارش

نامه یک زن فلسطینی داغدار به رئیس جمهور امریکا

درباره خون نشسته بر دستانت به خدا 
چه می گویی؟ 

غاده عقیل، زن فلسطینی که در بمباران های غزه 36 عضو خانواده اش را تنها در 

یک روز از دست داده بود، خطاب به جو بایدن، رئیس جمهور امریکا نامه ای پر از 

درد نوشت و با معرفی تک تک عزیزانی که از دست داده بود، او را به خاطر حمایت 

از جنایات اسرائیل مورد نکوهش قرار داد.
 

رئیس جمهور بایدن!

صبح پنجشنبه 26 اکتبر، من با خبر قتل عام دیگری در غزه از خواب بیدار شدم. 

اما این بار اسرائیل اعضای خانواده بزرگ مرا کشته بود. محل جرم؛ اردوگاه 

پناهجویان خان یونس در بخش جنوبی نوار غزه و نه در شمال آن، بود؛ جایی که 

مردم فکر می کردند - آن طور که ارتش اسرائیل گفته بود - در امان هستند. همه 

بخش مسکونی اردوگاه؛ همان جایی که من در آن به دنیا آمده و بزرگ شده بودم، 

ناباورانه بمباران شده و آپارتاید اسرائیلی آنجا را تبدیل به ویرانه ای تمام عیار کرده بود.

انگار که ساکنان آنجا زلزله ای را تجربه کرده بودند؛ منتها زلزله ظالمانه ای که 

ساخته دست انسان ها بود. در این زمین لرزه، 47 روح زمینی به سمت خدا 

بازگشتند. اما 36 نفر آنها اعضای اصلی خانواده من بودند و بقیه شان آنهایی 

بودند که در جست وجوی امنیتی گمراه کننده در خانه های آنها پناه گرفته بودند.

آقای بایدن! دو سال و نیم پیش طی سخنرانی ای که در کاخ سفید در جریان 

محکومیت های دادگاه جورج فلوید داشتید، درباره اهداف مشترک مردم؛ از همان 

چیزهایی که در جریان جنبش »زندگی سیاهان مهم است« می خواستند، صحبت 

کردید، مردمی که فریادشان این بود: »کافی است، کافی است، این کشتارهای 

بی رحمانه کافی است.«

اما امروز که اعضای خانواده من به قتل رسیده اند، شما حتی از اینکه بدانید این 

کشتارهای بیرحمانه چرا اتفاق افتاده، امتناع کرده و به جای آن با حرف های تان، 

اسرائیل را تشویق می کنید و می گویید: »بیشتر، بیشتر، کشتارهای بی رحمانه را 

بیشتر کنید.« و اسرائیل خوشحال از تشویق های شماست.

وقتی عضوی از جامعه امریکایی بدون شفقت با تسلیحات پلیس امریکا کشته می شود، 

سیاهپوستان امریکا به فریاد زدن نام قربانیان شان افتخار می کنند. حالا که ارتش 

اسرائیل که چه در ذات و چه تجهیزات نظامی به شریک امریکایی اش وابسته است 

مردمم را می کشد، من هم می خواهم با افتخار نام آنها را به زبان بیاورم.

آقای بایدن! امروز ما سوگوار عموی بزرگم، نایف ابوشامل 79 ساله و همسرش 

فاطمه 76 ساله هستیم. هر دوی آنها بازماندگان نکبت؛ نسل کشی نژادی 

فلسطینی ها در سال 1948 و ایجاد اسرائیل بودند. بیت دراس، روستای آنها حدود 

30 کیلومتری شمال غزه، همزمان با نابودی 530 شهر و روستای فلسطینی، هدف 

نسل کشی نژادی و تخریب قرار گرفت. اما فاطمه و نایف مانند بسیاری از 750 هزار 

پناهجوی نکبت به امید روزی که به خانه هایشان بازگردند، در اردوگاه پناهجویان 

خان یونس مستقر شدند. 

آقای بایدن! آنها دیگر بین ما نیستند. آنها پیش از آنکه بتوانند ضمانت سازمان 

ملل برای بازگشت به خانه شان را بگیرند، درگذشتند.

اما در میان کشته های این بمباران سه دختر آنها، آیشا؛ شاداب ترین چهره خان 

یونس، دولت؛ زیباترین زن فامیل که از امارات برای دیدن خانواده اش آمده بود 

و امیمه؛ خواهر کوچک آنها و دخترش ملک هم بودند. خانه پدری شان پناه آنها 

بود. حسن، محمود، محمد و زهیر، 4 پسر نایف و فاطمه و همسرانشان نیز کشته 

شدند و فقط همسر زهیر با غمی بزرگ زنده مانده است. سه فرزند حسن و نوه 

بزرگ عموی درگذشته ام هم کشته شده اند. خانواده قائده هم که در منزل عمویم 

پناه گرفته بودند، در بمباران جان باختند.

آقای بایدن! اگر اینها کافی نیست باید بگویم خانه عمه بزرگم هم بمباران شده 

است. اسم او  ام  سید بود و 92 سال داشت. او هم بازمانده نکبت بود و در این 

بمباران با دخترش زیر آوار ماندند و تلاش برای نجات آنها ثمری نداشت. خانه های 

دو پسر او و دخترش مونا هم بمباران شد و پسرش مروان، همسر و 4 فرزندش را 

از دست داد. خانه اسد که یک سوپرمارکت جالب پایین آن بود هم بمباران شد. 

پسرم؛ عزیز، آنجا را خیلی دوست داشت اما حالا دیگر لبخند زیبای اسد، مهربانی 

او و خانواده و مغازه اش همه و همه از ما گرفته شده است. وقتی بمباران شد بیشتر 

فامیل و همسایگان در مغازه اسد بودند تا هم وسایل ضروری شان را تهیه کنند و 

هم با دستگاه انرژی خورشیدی او، موبایل ها و باتری هایشان را رایگان شارژ کنند 

اما دیگر آنها هم نیستند.

آقای بایدن! آیا معتقدید درد یک مادر اسرائیلی بیش از یک مادر فلسطینی است؟ 

آیا زندگی یک کودک اسرائیلی ارزشمند تر از کودکی فلسطینی است؟ چرا که این 

تنها توضیحی است که برای این همه تشویق قتل عام کودکان فلسطینی از سوی 

شما می توانم بیان کنم. وقتی از کودکان می گویم منظورم بچه های واقعی و زنده 

است که هر کدام صورت، نام، لبخند و رؤیاهای خاص خود را دارند. اسرائیل جان 

بیش از 4 هزار کودک را گرفته است. 

آقای بایدن! 4 هزار روح زیبا از ما گرفته شده است.

یکی از آنها جولیا ابوحسین؛ نوه کوچک سه ساله خواهر من بود. خواهرزاده ام و 

همسرش، جولیا را به امید امنیت به خان یونس آورده بودند. سه روز طول کشید 

تا آنها مسافت 30 دقیقه ای از خانه شان در شمال غزه را تا خان یونس طی کنند. 

وقتی بمباران شد جولیا در آغوش مادرش مثل بقیه در آشپزخانه پناه گرفته بود 

که با خرد شدن شیشه ها بشدت مجروح و کشته شد.

آقای بایدن! اینجا کودکی داریم که با خشونت ماشین های جنگی که شما تمام 

قد حامی آن هستید، کشته شده است. آیا می توانید تصورش کنید؟ آیا هنوز شک 

دارید که اسرائیل در قتل عام فلسطینیان مجرم است؟

گرچه ما می شنویم فامیل و دوستان با کشتارهای هر روزه غزه، عباراتی مانند به 

رحمت خدا رفتن، در بهشت جای گرفتن و... را برای درگذشتگانشان به کار می برند 

اما رسانه های تان آنها را نه کشته ها و درگذشتگان بلکه تروریست لقب می دهند.

آقای بایدن! وقتی تاریخ هر آنچه را که در جریان است، ثبت می کند، من شک 

ندارم شما در آن به عنوان فردی معرفی می شوید که اسرائیل را برای قتل عام مردم 

فلسطین تشویق و تجهیز می کند. شما را به عنوان فردی به یاد خواهند آورد که 

دولتش نقش فعالی در جنایات جنگی داشت.

اما مهم تر از آن، آقای بایدن! شما کسی هستید که مدعی اعتقاد به خدا هستید، در 

هنگام دعاهایتان، برای توجیه خون هایی که روی دستانتان است، به او چه می گویید؟

Aljazeera :منبع

امریکا با ژست حقوق بشر به صهیونیست ها سلاح می دهد!

عملیات فریب بلینکن در منطقه

در حالی که رژیم صهیونیستی بی وقفه به حملات مرگبار و جنون آمیز خود ادامه 

می دهد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در جست و جوی راه حلی برای کنترل 

شرایط و تعدیل فضا، به دوره گردی در منطقه روی  آورده است.

سفرهای فشرده و ریاکارانه بلینکن در منطقه در حالی با ادعای کمک های بشردوستانه 

و اطمینان از عدم گسترش تنش در منطقه و تحقق روند صلح بلند مدت میان 

رژیم صهیونیستی و فلسطینی ها با کلید واژه »وقفه بشردوستانه« در جریان است که 

کاخ سفید به طور همزمان 14.3 میلیارد دلار برای حمایت مالی در نظر گرفته و نیروی 

هوایی آلمان نیز صراحتاً به اشغالگران صهیونیست کمک کرده است. این در حالی 

است که پیش تر و حتی در دو سفر قبلی بلینکن، گزینه آتش بس یا توقف نبرد هیچ 

محلی از اعراب نداشت و امریکا طرح های موجود در شورای امنیت را وتو می کرد. 

موضعگیری های عمدتاً ضد و نقیض ایالات متحده نشان می دهد امریکا در فرماندهی 

اتاق جنگ رژیم صهیونیستی برای مدیریت وضعیت بحران زده دچار سردرگمی شده 

است و می کوشد با قید فوریت وضعیت را به نفع این رژیم تغییر دهد.

اکنون در حالی از »صلح بلند مدت« نام برده می شود که به اعتقاد ناظران، امریکا و 

رژیم صهیونیستی هیچ تضمین معتبری در گرو آن ارائه نخواهند داد. همچنین امریکا 

وانمود می کند طرح منسوخ دو  دولتی را که یکی از طرح های پیشنهادی برخی از 

کشورهای منطقه در نشست قاهره بود معتبر می داند تا آنها را با خود همراه کند. از 

سوی دیگر به نظر می آید بخشی از مأموریت بلینکن تلاش برای کاهش واکنش های 

مقاومت نسبت به منافع امریکا و کاهش آسیب پذیری وجهه آن در منطقه باشد.

 آتش بس

بلینکن تلاش دارد طرح فریبنده »وقفه بشردوستانه« را در کنار حجم بالای 

حملات رژیم صهیونیستی، تنها راه گریز اضطراری از این وضعیت معرفی کند؛ 

لذا تلاش می کند با ژست انسان دوستانه و سرپوش گذاشتن بر همکاری با 

رژیم صهیونیستی برای قتل عام مردم،  حداقلی ترین امکانات را به زعم خود برای 

مردم غزه ارسال کند. در همین رابطه او ادعا کرد که ایالات متحده در روزهای اخیر 

پیشرفت های بسیاری برای افزایش ارسال کمک های بشردوستانه به غزه داشته 

است و افزود:»ایجاد یک وقفه در درگیری ها نیز می تواند در این زمینه مؤثر باشد.«

وقفه به طور آشکارا از بازه زمانی تعیین نشده ای خبر می دهد که در آن شاید 

حملات به نوار غزه متوقف شود، اما در عمل این کدگذاری به سمت حملات 

موذیانه و غیرمحسوس زمینی و فشار مضاعف به مردم حرکت خواهد کرد. در این 

صورت کوچ اجباری مردم نیز در اثر این فشارها، به میل به تغییر محل سکونت 

تعبیر خواهد شد. علاوه بر آن، آنها در نظر دارند در این وقفه مبهم، تحرکات 

تهاجمی گروه های مقاومت فلسطینی و منطقه ای را به ایستایی برسانند و عوض 

آن وضعیت خود را سامان داده و در اتاق فکر جنگ نقشه راه دیگری طراحی کنند. 

ورود فرمانده نیروی هوایی آلمان و ارسال بمب های هدایت شونده از سوی امریکا 

به خاک سرزمین های اشغالی به خوبی از تغییر معادلات در جهت تشدید فشار 

نظامی به مردم غزه خبر می دهد.

در این بین استفاده همزمان نتانیاهو از کلیدواژه »وقفه های کوچک تاکتیکی« برای 

تسهیل ورود کمک ها یا خروج گروگان ها از نوار غزه نیز روی دیگر سکه فریب است 

که هدفگذاری مشترک رژیم صهیونیستی و امریکا را نشان می دهد.

 اداره غزه

بلینکن در دیدار با محمود عباس به نوعی سعی کرد با وعده دادن به تشکیلات 

خودگردان برای اداره نوار غزه، این تشکیلات را در صف خود قرار داده و بین 

گروه های فلسطینی انشقاق کامل برقرار کند، چراکه از منظر کاخ سفید در برهه 

کنونی منفک کردن گروه های فلسطینی یکی از شیوه های هدایت بحران به 

درون جامعه سیاسی فلسطینی هاست که می تواند رژیم صهیونیستی را از مرکزیت 

انداخته و گروه های فلسطینی را در یک کشمکش انتها ناپذیر فرو برد. از طرفی 

پروژه حذف یا کوچاندن اجباری مردم ساکن غزه که عنوان »حذف حماس« را 

یدک می کشد، با برچسب تشکیلات خودگردان کلید خواهد خورد که می تواند 

نقش رژیم صهیونیستی و امریکا را بسیار کمرنگ کند.

ازسوی دیگر نتانیاهو به طور همزمان اعلام کرد که مسئولیت امنیت در غزه را پس 

از جنگ برعهده خواهد گرفت. به معنایی نخست وزیر رژیم صهیونیستی از اهداف 

بلند مدت مشترک کاخ سفید و اشغالگران پرده برداشته و تلاش می کند با برچسب 

تشکیلات خودگردان راه دستیابی به کنترل نوار غزه را هموار کند.

 آزادی اسرا

یکی از کارت های بازی بلینکن برای رایزنی با مقامات کشورهای منطقه، آزادی اسرای 

در دست حماس است. رژیم صهیونیستی که در روزهای ابتدایی حملات مرگبار به 

نوار غزه سودای پیروزی را در سر داشت، نسبت به آزادی و جان اسرای در دست 

حماس ابراز بی تفاوتی کرد و اعلام داشت که آنها نمی توانند مانعی برای بمباران 

نوار غزه باشند. بر همین اساس بود که بر اثر بمباران جنگنده های رژیم اسرائیل 

حدود 60 اسیر صهیونیست کشته شدند، اما دیری نپایید که نتانیاهو در تله فشار 

گروه های مقاومت قرار گرفت. از این رو بالاجبار با دستمایه قرار دادن جان آنها تلاش 

کرد توجیهی برای تهاجم زمینی فراهم کند. در این بین کاخ سفید که نگرانی های 

عمده ای از فشار افکارعمومی دارد، به رژیم صهیونیستی برای پذیرش توافق برای آزادی 

اسرا فشار می آورد. در همین راستا آنتونی بلینکن تأکید کرد که واشنگتن خواستار 

بازگرداندن گروگان هایی است که توسط حماس اسیر شده اند و کشورهای منطقه 

می توانند نقشی کلیدی در بازگرداندن آنها ایفا کنند. نتانیاهو نیز اعلام کرده است 

که آتش بس در نوار غزه بدون آزادسازی گروگان ها امکان نخواهد داشت.

 کاستن از فشار افکارعمومی

»وقفه بشردوستانه« مزین شده به شعار انسان دوستی؛ شیوه جدید کاخ سفید 

در راستای فریب عمومی جهان، برای تقلیل فشار روانی حاکم بر کاخ سفید، 

رژیم صهیونیستی و دیگر همپیمانان طراحی شده است. با وجود آنکه رژیم اسرائیل 

و امریکا از همان ابتدا برای انحراف اذهان جهانیان از واقعیت های میدانی و شکست 

مفتضحانه  این رژیم متوسل به دروغ پردازی شدند، اما شدت فاجعه به قدری بود 

که نتوانستند بر دیدگان جامعه جهانی چیره شوند. مردم جهان در پی این جنایات 

به خیابان ها آمدند و ضمن همبستگی با مردم فلسطین خواستار پایان دادن به 

حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی از سوی هدایت کنندگان آن شدند. این امر 

با شتاب گرفتن حملات سیر صعودی به خود گرفت و فشار فزاینده افکارعمومی 

بر سیاستمداران، آنها را وادار کرد در اظهارات خود تجدید نظر کرده و لفظی تعدیل 

یافته و مزورانه ای را در بیانات خود به کار برند.

اینک کوچک ترین شکی وجود ندارد که آنچه در نوار 

غزه جریان دارد، یک نسل کشی بی رحمانه توسط 

صهیونیست ها است و آنچه این پاکسازی قومی 

نفرت انگیز را از موارد مشابه قبلی تفکیک می کند، 

سهم داشتن کشورها و نهادهایی بسیار فزون تر از 

دفعات پیشین در این قتل عام های گسترده است.

یک ماه بعد از شروع طوفان الاقصی، درحالی که رژیم 

جعلی صهیونیستی برای جبران آن، باریکه غزه و 2/3 

میلیون فلسطینی ساکن در آن را بی وقفه بمباران 

می کند، نشانه ای از امنیت و عدالت در این منطقه 

به چشم نمی خورد. این در شرایطی است که بیش از 

10 هزار و 500 فلسطینی به شهادت رسیده اند و آمار زنان 

و کودکان قربانی شده، به 7 هزار نفر نزدیک تر می شود. 

نه تنها دولت های بزرگ غربی کوچک ترین مداخله 

مثبت و مؤثری در این رویداد اسفبار نداشته اند، بلکه 

انواع همراهی ها را با جنایتکاران صهیونیستی صورت 

داده اند و آنها را تا بن دندان مسلح کرده اند تا رودی 

از خون را در غزه جاری سازند. فضای غزه سرشار از 

دود و آکنده از بوی انفجار است و ارتش صهیونیستی 

نه تنها جان فلسطینی ها را می ستاند بلکه با سلاح 

زور و تهدید، آنها را مجبور به ترک منطقه و تخیله نوار 

غزه کرده است. این پاکسازی قومی شرم آور لکه ننگی 

ماندگار برای کل »قدرت«های غربی و بویژه امریکا است 

که به جای نجات دادن فلسطینی ها و عقب راندن 

نظامیان اسرائیلی قطعنامه های مکرر سازمان ملل در 

زمینه لزوم پایان بخشیدن هرچه سریع تر به کشتار 

فلسطینی ها را وتو می کنند و به استمرار جنایات 

بی سابقه آنان مبادرت می ورزند.
 

نوار غزه، »منطقه امنیتی ویژه« می شود؟

در یک ماه سپری شده نه تنها به سربازان بی رحم 

صهیونیستی اجازه داده شده به هر جنبنده ای در 

نوار غزه تیراندازی کنند بلکه سیل کمک های جاری 

شده از سوی کشورهای دیگر را که قصد رساندن 

غذا و دارو و امدادهای فوری پزشکی به مردم این 

منطقه داشته اند، در لب مرزها متوقف مانده و رژیم 

ضدبشری تل آویو اجازه ورود آن را به باریکه غزه 

نداده است. جریان برق هم 15 روزی است که در 

سطح وسیعی از غزه قطع شده و آب شرب سالم هم 

وجود ندارد و وسایل ارتباطی از کار افتاده و سربازان 

صهیونیستی به هر خشونت ممکنی دست می زنند. با 

این تمهیدات دولت نامشروع تل آویو به وضوح قصد 

دارد با خالی کردن کل منطقه از ساکنان آن و کوچاندن 

اجباری فلسطینی ها، نوار غزه را تبدیل به یک منطقه 

امنیتی غیرقابل ورود و پایگاهی برای استقرار تجهیزات 

ویژه نظامی خود کند. چیزی که اسرائیل امید دارد 

بر امنیتش در منطقه بیفزاید و از قدرت و وسعت 

عمل مبارزان فلسطینی که در جریان طوفان الاقصی 

ضربات مهلکی به اسرائیلی ها وارد کرده اند، بکاهد. 

این درحالی است که حماس و جنبش جهاد اسلامی 

در جریان بپاخیزی اخیرشان چنان سرزمین های 

اشغالی و نقاط تصرف شده توسط اسرائیلی  ها را از 

زمین و هوا و دریا کوبیده اند که در تاریخ مخاصمات 

75 ساله اسرائیل- فلسطین بی سابقه بوده و نفس 

صهیونیست ها را گرفته است.
 

یک همراهی اسفبار و هولناک

تاریخ نگاران و نظریه پردازان علوم اجتماعی- سیاسی 

معتقدند که پاکسازی های قومی که در سنوات اخیر 

بارها در جاهای مختلف جهان تحقق یافته، معمولاً 

محصول عمل فقط یک رهبر شیطان صفت و یا 

تک لشکرهای تندرو و تک دولت های کوچک رادیکال 

نبوده بلکه با حمایت وسیع کشورهای دیگر و مشارکت 

مستقیم یا غیرمستقیم آنها و یا حداقل اتخاذ سیاست 

سکوت توسط این کشورها در قبال اقدامات عوامل 

پاکسازی صورت پذیرفته است. با این حال نسل کشی 

فعلی در باریکه غزه که احتمال بسط هرچه بیشتر و دیر 

یا زود آن به کرانه غربی هم وجود دارد، با چنان حجم 

عظیمی از همراهی دولت های بزرگ و ظالم غربی 

همراه است که در هیچ یک از موارد قبلی پاکسازی های 

قومی چنین گستره ای از همراهی با عاملان جنایت 

رؤیت نشده بود. درست است که مردم عادی در جای 

جای جهان بپاخاسته و با برپایی تظاهرات خیابانی، 

حمایت وسیع خود را از مظلومان فلسطینی اعلام و 

متوقف کردن جنایتکاران صهیونیست توسط سازمان 

ملل و شورای امنیت را خواستار شده اند اما دولت های 

اکثر کشورها در امریکای شمالی و مرکزی و اروپای 

غربی یا به طور علنی به تجهیز نظامی و پشتیبانی 

سیاسی رژیم صهیونیستی پرداخته اند و یا با سکوت 

کردن در قبال فجایع غزه، به ارتش متجاوز اسرائیل 

امکان استمرار بخشیدن به اقدامات ضدانسانی خود را 

داده اند. این بی گمان یکی از بزرگ ترین پاکسازی های 

قومی در سطح جهان طی سالیان معاصر است و فقط 

آنچه جنایتکاران صرب در سال های 1992 تا 1995 بر 

سر مسلمانان و آزادگان بوسنی و هرزگوین آوردند، از آن 

فراتر می رود و البته رژیم غیرقانونی تل آویو در صورت 

برقرار نشدن آتش بس این فرصت را می یابد که به 

آمار هولناکی دست یابد که نسل کش های صرب 

30 سال پیش در منطقه بالکان )در قلب اروپا( به آن 

شدند. نائل 
 

پیشنهاد رشوه دهی آشکار از سوی غربی ها

امریکا در عین فرستادن مدرن ترین تجهیزات 

نظامی اش به تل آویو به وضوح به هر دولت و نهادی 

در سطح جهان که قصد تقویت فلسطین را در ستیز 

جاری اش با اسرائیل داشته باشد، اخطار داده که 

شدیدترین برخورد ممکن را با آنها خواهد داشت. 

بریتانیا هم مثل امریکا که سه هفته ای است دو ناو 

هواپیمابر خود را به سواحل دربرگیرنده جنوب لبنان 

گسیل کرده، دو ناو از همین نوع را در نقاط مشرف به 

کرانه باختری مستقر ساخته است. آلمان و فرانسه هم 

با انواع حمایت های آشکار و نهان از صهیونیست ها آنها 

را جری تر ساخته اند و امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه همانند جو بایدن همتای امریکایی اش و آنتونی 

بلینکن، وزیر خارجه امریکا دو هفته پیش سفری 

رسمی به اسرائیل داشت و آنجا با صراحت کلام هرچه 

بیشتر با خانواده صهیونیست های به هلاکت رسیده 

طی »طوفان الاقصی« ابراز همدردی کرد و هیچ اشاره ای 

به مردم فلسطین نکرد که صبح و شب زیر بمباران 

صهیونیست ها قرار دارند و چندبرابر اسرائیلی ها تلفات 

داده اند. از دیدگاه آنها، حماس یک نهاد تروریستی 

است و در اظهارات آنان فلسطینی ها ملتی هستند 

که خاورمیانه را ناامن ساخته اند و باید از آنجا اخراج 

شوند. برپایه چنین ایده های شرم آوری است که 

تعداد زیادی از کمپانی های ثروتمند و نهادهای بزرگ 

سرمایه گذاری در امریکا و اروپای غربی به یکی دو کشور 

واقع در شاخ آفریقا و بویژه مصر عنوان کرده اند که اگر 

وسایل و امکانات اسکان بیش از 3 میلیون فلسطینی 

را که تل آویو می کوشد از کل مناطق جنوبی فلسطین 

دیپورت کند، مهیا کنند و آنها را در خاک خود بپذیرند 

و به آنها اسکان دائمی بدهند، هرگونه نیاز مالی آنها را 

تأمین و هر امتیاز و نعمتی را که بطلبند، ارائه خواهند 

کرد. این یک رشوه دهی آشکار به هر دولت و نهادی 

است که حاضر باشد در راه کامل شدن روند پاکسازی 

قومی مذکور با اسرائیل همکاری و مأموریت پلید آنها 

را کامل کند.
 

»به روزسازی« ابزار فاجعه

بسیاری از مطبوعات در غرب هم در 30 روزی که از 

شروع طوفان الاقصی می گذرد، کوشیده اند با متهم 

کردن حماس به عنوان نهاد شروع کننده جنگ 

جاری،  هرگونه تغییری را در اردوگاه غاصبان صهیونیستی 

بزدایند و فلسطینیان را که در عملیات اخیر اسرائیل 

بیش از 23 هزار مجروح داده اند، بانی هرگونه ناامنی 

جلوه بدهند که در نیم قرن اخیر در خاورمیانه وجود 

داشته است. از دید سیاست پیشه های سرسپرده 

غربی نیز حماس نهادی تروریستی است که باید 

به هر قیمتی حذف شود و تک دولت ها و ارگان ها و 

رسانه هایی که با این موج پوشالی غربی همسویی 

نشان ندهند، به انزوا کشیده خواهند شد. میزان 

صحنه سازی و دروغ پردازی برخی دولت های غربی 

به حدی رسیده که در ادعاهایشان و یا رسانه های 

بیانگر افکار و امیال آنها، فلسطینی ها ملتی آشوبگر 

و نماد تروریسم هستند و اسرائیلی ها نمونه تمدن و 

نماد انسانیت، حال آنکه هر آزاده ای در سطح جهان 

می داند که این اسم گذاری ها برعکس است و این 

صهیونیست ها هستند که باید بزرگ ترین مظاهر 

بربریت و تروریسم دولتی در جهان فعلی توصیف 

شوند. عدم همراهی مردم عادی در اکثر قریب به 

نسل کشی کم سابقه اشغالگران در غزه

غربی ها غزه را ویران کردند

 محمد عیاش 

استاد رشته جامعه شناسی در دانشگاه مانت رویال کانادا

مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز 

اتفاق کشورهای غربی با ایده های پرتزویر سران آنها 

و به اهتزاز درآمدن پرچم قدس شریف در دست آنها 

در تظاهراتی که در جای جای جهان برپاست، حاکی 

از رسوخ علاقه و ارادت به ملت مظلوم فلسطینی 

در دل جمعیت کشورها و منفور شدن هرچه بیشتر 

کودک کش های اسرائیلی در چشم مردم است. 

با این حال اگر روند فعلی نسل کشی در باریکه 

غزه متوقف نشود و ارتش اسرائیل، فلسطینی ها 

را همچنان شهید یا از منطقه دیپورت کند و از این 

طریق بر حجم سرزمین های اشغال شده توسط 

خود بیفزاید، شاید فاجعه ای شکل گیرد که از تمامی 

فجایع قبلی اسرائیلی ها فراتر برود و دنیا به تیره ترین 

شکل ممکن درآید و انسانیت به کلی لگدمال شود. 

به واقع زیاده خواهی امپریالیسم غربی و بلعیدن 

متعلقات دیگران و ریختن هر میزان خونی در راه آن 

مدت مدیدی است که در سطح جهان ادامه دارد و 

فقط شکل و وسایل اجرای آن در هر دهه و مقطع زمانی 

مشخصی تغییر می یابد و به روز می شود و عاملان اجرای 

آن تغییر چهره می دهند. این بزرگ ترین خطری است 

که از تجاوز اخیر صهیونیست ها مایملک فلسطینی ها 

را تهدید می کند و متأسفانه هیچ تلاش مؤثری برای 

رفع و حتی مهار نسبی آن توسط کشورهایی مشاهده 

نمی شود که توان انجام این کار را دارند ولی به جای آن 

قطعنامه های مکرر صادر شده توسط شورای امنیت را 

در لزوم متوقف سازی نسل کشی در غزه وتو می کنند و 

تأسف و افسوسی هرچه بیشتر را بر چهره انسان های 

واقعی زمانه می نشانند.
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مادورو: صهیونیسم خطرناک تر از نازیسم است

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در سخنانی تأکید کرد که ایدئولوژی رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین، 

مسلمانان و مسیحیان جهان از نازیسم خطرناک تر است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، نیکلاس مادورو، 

رئیس جمهور ونزوئلا گفت: »اسرائیل بیمارستان های نوار غزه را بمباران و بیماران، مجروحان و آوارگان فلسطینی را قتل عام 

می کند و علاوه بر یک کلیسای ارتدوکس، مسجدی با قدمت بیش از هزار سال را در غزه ویران و به اردوگاه های آوارگان 

فلسطینی نیز حمله کرد.« او در ادامه با اشاره به واقعه هولوکاست گفت: »آنها امروز همان اعمال را علیه فلسطینی ها انجام 

می دهند.« او تأکید کرد: »رژیم صهیونیستی بذر یک ایدئولوژی خطرناک تر از نازیسم را ابتدا علیه مردم فلسطین و سپس همه 

ملت های عربی و اسلامی و همچنین مسیحیان کاشته است.« او پیش تر هم اعلام کرده بود که رژیم صهیونیستی در حال 

نسل کشی فلسطینی ها در غزه است و کاراکاس از نوار غزه حمایت بشردوستانه خواهد کرد. وی همچنین برگزاری کنفرانس 

بین المللی اضطراری و فوری قدرت های بزرگ برای دستیابی به توافقی برای توقف جنگ در غزه را خواستار شده است.

مقتدی صدر: نتانیاهو فرعون زمان است

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق با استناد به آیات قرآن کریم، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به 

فرعون زمانه تشبیه و با تشریح جنایات این رژیم، تأکید کرد: »پایان »بنی اسرائیل« نزدیک است.«

به گزارش ایرنا، مقتدی صدر با انتشار بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( افزود: »یکی از بهترین داستان هایی 

که در قرآن کریم ذکر شده، قوم »بنی اسرائیل« است که خدای متعال، دریا را برای آنها شکافت و آنها را از غرق شدن نجات 

داد. وی سپس با اشاره به آیه 104 سوره اسراء و با تشریح اینکه »در این اینجا منظور از زمین، سرزمین مقدس فلسطین 

است«، خطاب به صهیونیست ها نوشت: »وعده خدا نافذ بود، پس هر چقدر هم که بخواهید طفره بروید، هیچ بازگشتی 

به قضا و قدر خدا نیست.« مقتدی صدر، صهیونیست ها را منفورترین ملت ها خطاب کرد و به آنها گفت: »اگر هیتلر شما را 

از آلمان اخراج کرد و عده ای از شما را سوزاند، فقط به خاطر کارهای پست شما بود و امروز نیز همانند قبل در آتش مقاومت 

در حال سوختن هستید و بحق که نتانیاهو فرعون زمانه است.«

سیاستمدار فرانسوی: این جنگ قابل قبول نیست

دومینیک دو ویلپن، نخست وزیر پیشین فرانسه در دوران ریاست جمهوری »ژاک شیراک« با محکوم کردن سیاست جنگ طلبانه رژیم 

صهیونیستی علیه فلسطینیان، جنگ های سه گانه در غزه به رهبری »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم را محکوم و از رویکرد 

اسرائیل در منطقه بشدت انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، دو ویلپن در گفت وگو با شبکه رادیویی فرانس انَفو تأکید کرد: »نتانیاهو در 

حال جنگ است تا راه حل سیاسی روی میز نیاید و اینجاست که این جنگ غیرقابل قبول است.« او با اشاره به سخنان نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی که کماکان بر طبل جنگ می کوبد و مدعی است که تا آزادی اسرای اسرائیلی محاصره غزه را پایان نخواهد داد، 

گفت: »این پاسخ نتانیاهو گفت وگوی ناشنوایان است؛ اسرائیل باید کاری را که به ندرت در تاریخ خود انجام داده است، انجام 

دهد: به جامعه بین المللی گوش فرا دهد.« نخست وزیر پیشین فرانسه افزود: »دفاع از خود مجوزی برای قتل عام نیست. بیایید 

از پرسیدن مسئولیت ]این جنگ[ دست بکشیم. ما ]شناسایی[ مقصر را به مورخان می سپاریم. آنچه ما می خواهیم این است که 

این قتل عام ها متوقف شود. زیرا پاسخ اسرائیل ]به حملات هفتم اکتبر حماس[ نه هدفمند است و نه متناسب.«

گوترش: غزه گورستان کودکان شده است

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد با تأکید بر اینکه جنگ در غزه »بحران انسانیت« است، هشدار داد: »غزه به سرعت در 

حال تبدیل شدن به »گورستان کودکان« است.« به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، آنتونیو گوترش در جمع خبرنگاران در 

مقر سازمان ملل گفت: »تشدید درگیری در غزه جهان را تکان می دهد، منطقه را متلاطم و از همه غم انگیزتر، بسیاری از زندگی های 

بی گناه را نابود می کند.« او کرانه باختری و قدس اشغالی را از جمله »مناطق ملتهب« توصیف کرد که ممکن است اوضاع از کنترل 

خارج شود و همچنین از تشدید درگیری ها در لبنان، سوریه، عراق و یمن ابراز نگرانی کرد. وی تصریح کرد: »حفاظت از غیرنظامیان 

باید از اهمیت بالایی برخوردار باشد. من به شدت نگران نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه هستم. بگذارید واضح بگویم؛ 

هیچ طرف جنگی بالاتر از قوانین بین المللی بشردوستانه نیست.« دبیرکل سازمان ملل با تأکید بر اینکه غزه در حال تبدیل 

شدن به گورستان کودکان است، افزود: »بر اساس گزارش ها، روزانه صدها دختر و پسر کشته یا زخمی می شوند. همچنین طبق 

گزارش ها، روزنامه نگارانی که در چهار هفته گذشته کشته شده اند، بیشتر از هر درگیری در حداقل سه دهه گذشته بوده است.«

با ورود جنگ غزه به ماه دوم خود، نگرانی های 

بین المللی از وضعیت آوارگان این جنگ رو به افزایش 

دارد. درهمین ارتباط دیروز سازمان ملل در گزارشی 

جدید اعلام کرد، شمار آوارگان این جنگ به 1.61 

میلیون نفر رسیده است.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، بنابر گزارش 

مقامات رسمی، از یک ماه پیش تاکنون بیش از 70 

درصد جمعیت فلسطینی های ساکن غزه که اغلب 

آنان را ساکنان شمال این منطقه تشکیل می دهند، 

از خانه و کاشانه خود آواره شده اند. بنابر آماری که 

دفتر رسانه ای غزه منتشر کرده است، در این مدت 

1.61 میلیون نفر از 2.3 میلیون ساکن باریکه غزه 

به خاطر شدت بمباران ها و وضعیت وخیم بخش 

شمالی این منطقه، مجبور به ترک خانه های خود 

شده اند. این درحالی است که شمار شهدای غزه 

که اغلب آنها ساکن شمال این منطقه بوده اند، به 

بیش از 10 هزار نفر رسیده است.

این درحالی است که ناظران سازمان ملل اعلام 

کرده اند، تنها طی روز گذشته 5 هزار نفر از بخش 

شمالی نوار غزه راهی بخش جنوبی آن شده اند. 

این افراد، پس از آن منطقه شمال غزه را ترک کردند 

که رژیم صهیونیستی با اعلام مهلت چهارساعته ای از 

شهروندان خواست تا این منطقه را ترک کنند. دیروز 

نیز ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار یک کلیپ کوتاه 

ویدیویی که در آن شماری از فلسطینیان مشاهده 

می شدند که دست های خود را بالای سر گرفته و با 

پرچم سفید حرکت می کردند، مدعی شد، این افراد 

بدون هیچ آسیبی موفق به عبور از مناطق شمالی 

شده اند. درهمین ارتباط آویخای ادرعی، سخنگوی 

ارتش رژیم صهیونیستی در سخنانی مدعی شد، 

این واحد ها در حال گشودن کریدوری بشردوستانه 

برای تخلیه غیرنظامیان از شمال باریکه غزه هستند. 

او همچنین خطاب به ساکنان غزه گفت: »اگر به 

خود و عزیزان تان اهمیت می دهید، می توانید طبق 

دستورات از جاده صلاح الدین به جنوب بروید.«

با این حال هنوز بسیاری از ساکنان بخش شمالی غزه 

حاضر نشده اند، خانه های خود را ترک کنند.

این درحالی است که ارتش رژیم صهیونیستی در دو 

روز گذشته راه ارتباطی شمال و جنوب غزه را قطع 

کرده و شهر غزه را که پرجمعیت ترین بخش باریکه 

غزه است، زیر آتشباران شدید هوایی و زمینی قرار 

داده است. به همین دلیل نیز راه های ارتباطی شمال 

به جنوب غزه کاملاً ویران شده است و در نتیجه 

شهروندانی که قصد کوچ به منطقه جنوبی را دارند، 

مجبور هستند، پای پیاده این مسیر را طی کنند. این 

در شرایطی است که این افراد به طور خانوادگی کوچ 

می کنند و در بین آنها کودکان و افراد مسنی هستند 

که توانایی پیاده روی طولانی مدت را آن هم در شرایطی 

که معدود وسایل زندگی خود را حمل می کنند، 

ندارند. ضمن آنکه این افراد حتی اگر بتوانند از 

مشقات پیاده روی جان سالم به در ببرند، هیچ 

تضمینی برای امنیت جانی آنها برای در امان ماندن 

از حملات موشکی و جنگنده های رژیم صهیونیستی 

وجود ندارد. همان طور که دو هفته قبل نیز ارتش 

رژیم صهیونیستی با حمله به کاروان آوارگانی که به 

سمت جنوب می رفتند، 80 نفر را به شهادت رساند.

در این میان برای آوارگان فلسطینی که نیازمند 

کمک های انسانی هستند، کمک هایی که از برخی 

کشورها می رسد، دردآور است. یکی از این کشورها 

آلمان است که دیروز همزمان با اعلام ارسال 

کمک های نظامی برای ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 

کرد  قصد دارد همکاری های خود با آژانس آوارگان 

فلسطینی )آنروا( را از سر گیرد.

علاوه بر این، فلسطینیان حتی در کمپ های آوارگان 

نیز امنیت ندارند و در هفته های گذشته ارتش رژیم 

صهیونیستی بارها به این اردوگاه ها حمله کرده و جان 

صدها نفر را گرفته است. به گزارش خبرگزاری رسمی 

فلسطین وفا، دیروز در جدید ترین این حملات، 

هواپیماهای اسرائیل خانه خانواده الحمیده در 

اردوگاه آوارگان شبوره در شهر رفح را هدف قرار دادند 

که در نتیجه آن 5 نفر از جمله یک زن شهید شدند. 

همچنین هواپیماها و واحدهای توپخانه اسرائیل 

اطراف بیمارستان قدس در منطقه تل الحوا در نوار 

غزه که عموماً آوارگان از محیط این بیمارستان ها 

برای در امان ماندن از حملات استفاده می کنند و 

همچنین اردوگاه آوارگان شاطی و المغازی در منطقه 

زیتون و بسیاری از نقاط در منطقه بیت حانون را 

بمباران کردند که در نتیجه این بمباران ها تعداد 

زیادی شهید و زخمی شدند.

این در حالی است که هلال احمر فلسطین اعلام کرد، 

جنگنده های اسرائیلی اطراف بیمارستان قدس را با دو 

موشک مورد هدف قرار دادند و از سازمان های امدادی 

خواست تا کمک های اولیه را فوری به غزه و مناطق 

شمالی برسانند. همچنین گزارش شده است که یک 

مسجد در اردوگاه آوارگان بریج مورد اصابت موشک  

جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار گرفته است.

درگیری های سنگین مقاومت 
 

و ارتش صهیونیستی در شمال غزه

گروه جهان/ روز گذشته در ادامه تحولات میدانی در 

باریکه غزه، ارتش رژیم صهیونیستی که در چند روز 

اخیر در تکاپو برای تسلط بر شهر غزه است، با مانع 

سخت نیروهای مقاومت روبه رو شد. گزارش ها حاکی 

است، نظامیان رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته اند 

وارد مناطق شهری در شمال باریکه غزه شوند و در 

برخی مناطق از جمله شرق و جنوب محله »الزیتون«، 

شمال اردوگاه الشاطئ و شرق بیت حانون مجبور به 

عقب نشینی و بیرون کشیدن تانک ها و خودروهای 

زرهی خود شدند.

به گزارش فارس، نظامیان رژیم صهیونیستی که در یکی 

دو روز گذشته با انتشار برخی تصاویر از منهدم کردن 

تونل های مقاومت مدعی پیشروی در اراضی اشغالی 

شده بودند، روز گذشته پس از حملات جدید به 

محله های مسکونی در بیت حانون، بیت لاهیا و حومه 

شرقی و غربی غزه، مجبور به بازگشت به همان خطوط 

اولیه در روزهای نخست  حمله زمینی شدند و اذعان 

داشتند، شمار نظامیان کشته شده آنان در جریان 

نبرد زمینی در غزه به 35 نفر رسیده است. این در حالی 

است که سران این رژیم با اعمال محدودیت های 

رسانه ای شدید و سانسور در رسانه های اسرائیلی مانع از 

اطلاع رسانی دقیق درباره تلفات ارتش خود می شوند. 

به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی در همین 

حال برای تلافی شکست هایی که در بخش شمالی 

باریکه غزه متحمل شد، روز گذشته به حملات موشکی 

و هوایی خود در برخی مناطق مانند خان یونس ادامه 

داد. این رژیم همچنین در کرانه باختری، در طولکرم با 

فلسطینیان این منطقه درگیر شد.

خبرها همچنین حاکی از آن است در جریان حملات روز 

گذشته ارتش رژیم صهیونیستی با شهادت یک خبرنگار 

دیگر شمار اهالی رسانه که به دست رژیم صهیونیستی 

در 32 روز اخیر شهید شده اند به 49 نفر رسید. محمد 

ابو حصیره خبرنگار خبرگزاری وفای فلسطین به همراه 

42 نفر از اعضای خانواده اش در بمباران منزلشان در 

غرب غزه به شهادت رسید.

یک میلیون نفر در نوار غزه آواره شدند
شهر غزه

775۰۰۰

شمال غزه

دیر البلاه

تراکم بیشتر

تراکم کمتر

خان یونس

رفح

اسرائیل به ۱.۱ میلیون نفر دستور داد 

تا به جنوب وادی غزه حرکت کنند

وادی غزه

AFP

  AFP :عکس ها

 آمار مخوف

از تلفات انسانی در غزه

از کل جمعیت نوار غزه

 قربانی مستقیم 
حملات شدند

چه شهدا و چه مجروحین

متوسط تعداد شهدا

6 کودک در هر ساعت
5 زن در هر ساعت

تن مواد منفجره

نوار غزه را بمباران کردند

 به طور متوسط   ۱ تن 
در هر کیلومتر مربع

از واحد های مسکونی

در نوار غزه به طور کامل

در بمباران ها و حملات 

آسیب دیدند

 مدارس نوار غزه 
تخریب شدند

 9 درصد آنها دیگر قادر 

به فعالیت نیستند

بیمارستان های غزه به طور متوسط 

پذیرش می کنند

15 شهید در هر ساعت
و یک مجروح در هر دقیقه

از کل جمعیت نوار غزه

به زور از خانه های خود آواره شدند

دلیل آن بمباران و حملات بود

نیمی از بیمارستان های نوار غزه 
 

و 62 درصد مراکز درمانی

فعالیت خود را متوقف کرده اند

از واحدهای مسکونی در نوار غزه

به طور کامل تخریب شده یا قابل 

اسکان نیستند

مساجد نوار غزه خسارت دیده اند

 و 5 درصد به طور کامل 

تخریب شده اند

و انفرادی به پلیس ملی رژیم صهیونیستی 
را تصویب کرده که این مسأله نگرانی را در 
میان برخی از مقام‌های امریکایی افزایش داده 
مبنی بر اینکه این تسلیحات سبک به دست 
شهرک‌نشینان اسرائیلی بیفتد و به صورت 
بی‌رویه علیه غیرنظامیان فلسطینی استفاده 
شود. ایسنا به نقل از وال استریت ژورنال در 
گزارشی خبر داده، تصمیم دولت واشنگتن در 
روزهای اخیر شامل انتقال ۳۰ میلیون دلار سلاح 
نیمه‌خودکار و خودکار از طریق مجوزهای مورد 
تأیید وزارت خارجه امریکا گرفته شده است. 
این تصمیم در حالی گرفته شده که جامعه 
جهانی در پی کشته شدن هزاران غیرنظامی 
بیگناه در حمات اخیر در غزه بشدت نگران 
است. فروش تسلیحات سبک بر آنچه که 
برای بسیاری از جمله اعضای کنگره و گروه‌های 
حقوق بشر، حمایت امریکا از استفاده از هدف 
قرار دادن بی‌رویه غیرنظامیان در داخل غزه 

است، تأکید دارد.
بر اساس اعام وزارت بهداشت غزه، در این 
یک ماه بیش از 10 هزار فلسطینی شهید شدند 
که بیش از دو سوم آنها را زنان، کودکان و 
سالخوردگان تشکیل می‌دهند. قانونگذارانی 
چون سناتور »کریس ون هولن« نگران هستند 
که این تسلیحات سبک به دست افراد ناباب 
بیفتد. او به دنبال دستیابی به این تضمین از 
سوی دولت واشنگتن است که این تسلیحات 
برای تحریک خشونت و افراط‌گرایی علیه 
بن  فلسطینی‌های بیگناه استفاده نشود. 
گویر نمادی از ملی‌گرایان افراطی در دولت 
صهیونیستی است که تا سال ۲۰۲۰ تصویری 
از»باروخ گلدشتاین«، افراط‌‌گرای اسرائیلی- 
امریکایی را در اتاق نشیمن منزلش آویزان 
می‌کرد؛ گلدشتاین در سال ۱۹۹۴، ۲۹ فلسطینی 
را در مسجدی در کرانه باختری به شهادت رساند.

این مقام رژیم صهیونیستی کسی است که 
در اکتبر سال‌جاری میادی وقتی بر سر 
زبان‌ها افتاد که یکسری تصاویر را در رسانه‌های 
اجتماعی از خودش منتشر کرد در حالی‌که 
میان گروه‌های مدنی در سراسر اراضی اشغالی 
ساح توزیع می‌کرد. مقام‌های وزارت خارجه 
امریکا فروش تسلیحات سبک از کارخانه 
»کلت« و سایر کارخانجات تسلیحات‌سازی را 
تأیید کرده و گفتند، نگرانی‌ها از سوی اعضای 
کنگره، گروه‌های حقوق بشری و سایرین 
افزایش یافته و از دولت امریکا خواسته‌اند تا 
از رژیم صهیونیستی تضمین‌هایی درباره عدم 

سوءاستفاده از این تسلیحات دریافت کند.
جسیکا لویس، دستیار وزیر خارجه امریکا در امور 
سیاسی- نظامی در بیانیه‌ای بی‌سابقه با تأیید 
فروش تسلیحات و مذاکرات دیپلماتیک پیرامون 
آن با رژیم صهیونیستی گفت: ما تضمین‌هایی 
از سوی مقام‌های اسرائیلی دریافت کرده‌ایم 
که این تسلیحات فقط توسط واحدهای تحت 
کنترل پلیس ملی اسرائیل مورد استفاده قرار 
می‌گیرند. مقام‌های دولت بایدن نیز گفته‌اند 
که نگرانی مبنی بر توزیع یا استفاده نادرست 
از این تسلیحات توسط گروه‌های مدنی در 
کرانه باختری از آنجا که این پلیس در کرانه 
باختری فعالیتی ندارد و این تسلیحات نباید در 
آنجا مورد استفاده قرار گیرد، به صورت مؤثری 
مورد بحث نیست. نیویورک تایمز نیز اخیراً 
گزارش کرد که وزارت خارجه امریکا اطلاع‌رسانی 
غیررسمی فروش ساح به رژیم صهیونیستی را 

به کمیته‌های کنگره ارائه کرده است.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

نشست‌های شورای امنیت سازمان ملل برای 
صدور قطعنامه و وادار کردن رژیم صهیونیستی 
به برقراری آتش بس را ناکام گذاشته است، دیگر 
نهادها و سازمان‌های بین‌المللی هم سلسله 
نشست‌هایی بی‌حاصل را برگزار کردند که 
تاکنون هیچ خروجی عملی برای توقف کشتار 
در نوار غزه به دنبال نداشته است. در تازه‌ترین 
مورد طبق گزارش منابعی اختصاصی، دیروز 
سه‌شنبه یک نشست بین‌المللی محرمانه در 
ژنو جهت گفت‌وگو و رایزنی پیرامون »آینده غزه« 
برگزار شده است. آن طور که ایسنا گفته، این 
نشست شامل نماینده‌هایی از امریکا، کشورهای 
اروپایی و یک هیأت سیاسی سطح بالا از سوی 

تشکیلات خودگردان فلسطین می‌شود.
رسانه خبری بی‌ان‌ان گزارش داد، این نشست 
بر سناریوی مربوط به نحوه حکومتداری در غزه 
بعد از جنگ متمرکز است و آماده کمک‌رسانی 
در مدیریت این منطقه می‌شود. محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم 
در جریان دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه امریکا در شهر رام‌الله آمادگی خود را برای 
کمک‌رسانی به اداره این منطقه اعام کرد. 
نشستی که هم‌اکنون به طور محرمانه در حال 
برگزاری است، »آینده غزه« نام دارد و علاوه بر 
کشورهای مذکور، برخی کشورهای عربی نیز در آن 
حضور دارند. از طرف دیگر نماینده دائم امارات 
در سازمان ملل اعلام کرد، نشست آتی شورای 
امنیت درخصوص اوضاع نوار غزه روز پنجشنبه 
)هجدهم آبان ماه( برگزار می‌شود. لانا زکی، 
نماینده دائم امارات در سازمان ملل خاطرنشان 
کرد: »همان‌طور که من متوجه شدم، شورای 
امنیت سازمان ملل روز پنجشنبه تشکیل جلسه 
خواهد داد. ما همچنین قصد داریم درخواستی 
مبنی بر برگزاری نشست‌های منظم، رسمی و 
غیررسمی را مطرح کنیم تا بیشتر بر این فاجعه 

انسانی در نوار غزه، متمرکز شویم.«
پیشتر سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرده 
بود که پکن طی دوره ریاست دوره‌ای خود در 
شورای امنیت از هیچ تلاشی برای برقراری صلح 
در اراضی فلسطینی دریغ نخواهد کرد. اخیراً 
ژانگ جون، نماینده چین در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد بر ضرورت برقراری آتش‌بس 
فوری برای اهداف بشردوستانه تأکید کرد و 
همچنین خواستار تسهیل در ارسال بدون مانع 
کمک‌ها به غیرنظامیان در نوار غزه از جمله غذا، 
آب، دارو و سوخت در سطح کافی شد.ژانگ جون 
از شورای امنیت خواست تا قطعنامه قاطعانه‌ای 
را تصویب کند که به وضعیت انسانی در نوار غزه 

می‌پردازد و آن را ضروری دانست.
در سی و دومین روز از جنگ غزه بنیامین 
رژیم صهیونیستی و  نتانیاهو، نخست‌وزیر 
امریکایی‌ها می‌گویند در حال بحث بر سر 
امکان دستیابی به آتش‌بس بشردوستانه یا 
توقف تاکتیکی در جنگ جاری در غزه هستند، 
در عین حال جنگ را طولانی می‌دانند. مقاومت 
فلسطین نیز به هدف قرار دادن عمق اراضی 
اشغالی با حملات موشکی و مقابله با تهاجمات 
نیروی زمینی اشغالگران ادامه داده و مانع از 

تحقق اهداف دشمن می‌شود.
 

تجهیزات پیشرفته‌تر محور مقاومت 
برای توازن قوا

 با وجود آنکه حمایت همه جانبه امریکایی‌ها، 
چه در قالب سیاسی و دیپلماتیک و ناکام 
گذاشتن شورای امنیت و دیگر نهادهای 

بین‌المللی برای فشار به رژیم صهیونیستی 
در اجرای آتش بس و چه در قالب ارسال 
تجهیزات و تسلیحات پیشرفته عماً منجر به 
تداوم و تشدید جنایات در غزه شده است، در 
مقابل محور مقاومت منطقه نیز با دستیابی 
به جنگ‌افزارهای مدرن‌تر توانسته به نوعی به 
توازن قوا و توازن تهدید دست پیدا کند. در این 
خصوص گروه‌های مقاومت اسامی عراق به 
موشک‌های میان برد از نوع »اقصی ۱« مجهز 
شدند. به گزارش ایرنا، مقاومت اسلامی عراق در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که در چهارچوب پاسخگویی 
به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی در حملات 
به غزه تحت هدایت و مدیریت امریکا، گروه‌های 
مقاومت اسامی عراق برای اولین بار موشک 
میان برد از نوع »اقصی ۱« را وارد مدار خدمت 
کردند. مقاومت اسلامی عراق همچنین در بیانیه 
خود اشاره کرده که در برخی از عملیات‌های خود 
علیه پایگاه‌های اشغالگران امریکایی در عراق و 
سوریه از این نوع موشک استفاده کرده است.
در روزهای گذشته پایگاه‌های نظامی ایالات 
متحده در عراق و سوریه در چندین نوبت هدف 
حمات پهپادی، راکتی و موشکی مقاومت 
اسامی عراق قرار گرفت. مقاومت اسامی 
عراق به دنبال حمایت همه جانبه واشنگتن 
از رژیم صهیونیستی در حمله به غزه و پس از 
بمباران بیمارستان المعمدانی غزه توسط رژیم 
صهیونیستی، به امریکا هشدار داده بود که از 
این پس حملات علیه پایگاه‌های امریکایی در 

خاک عراق آغاز می‌شود.
 

ادعای نتانیاهو درباره کنترل اداره امنیتی 
غزه پس از جنگ

نشریه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت اطلاع داد که 
نتانیاهو به ABC امریکا گفته اسرائیل برای مدت 
نامعلومی غزه را اداره خواهد کرد. نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی در مصاحبه با این شبکه 
امریکایی وقتی از او پرسیده شد پس از پایان 
جنگ چه کسی باید غزه را اداره کند؟ با اشاره به 
حمله بزرگ مقاومت فلسطین به اراضی اشغالی 
در هفت اکتبر گفت: من معتقدم که اسرائیل 
مسئولیت امنیتی همه جانبه این باریکه را برای 
مدت نامعلومی بر عهده خواهد داشت، زیرا ما 
دیدیم که وقتی این مسئولیت امنیتی را برعهده 

نگیریم چه اتفاقی می‌افتد.
نتانیاهو گفت، تل‌آویو آنچه را او »وقفه‌های 
کوچک تاکتیکی« در جنگ غزه برای تسهیل 
ورود کمک‌های بشردوستانه یا اجازه خروج 
اسیران تحت بازداشت جنبش مقاومت اسلامی 
)حماس( خواند، در نظر خواهد گرفت. وی 
افزود: با توجه به وقفه‌های کوچک تاکتیکی 
که قبلاً اتفاق افتاده‌ است، فکر می‌کنم شرایط 
را بررسی کنیم تا امکان ورود کالاهای بشردوستانه 
یا خروج اسرا فراهم شود. رژیم صهیونیستی 
افزایش فشار بین‌المللی برای آتش‌بس را رد 
کرده و بر دستیابی به آنچه به عنوان اهداف 
جنگ خود علیه غزه از طریق پایان دادن به 
توانایی‌های جنبش حماس و آزادی اسرای 

صهیونیست می‌خواند، پافشاری می‌کند.
این اظهارات نتانیاهو در حالی است که در سی و 
دومین روز از جنگ غزه، اشغالگران حملات خود 
را به نوار غزه تشدید کرده و مناطق مسکونی، 
تأسیسات حیاتی و بیمارستان‌ها را هدف قرار 
می‌دهند، به طوریکه تاکنون بیش از ۱۰ هزار 
نفر به شهادت رسیده‌اند که بیشتر آنها زن و 
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کمک های نظامی و مالی امریکا به رژیم صهیونیستی 
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 اسرائیل بزرگترین 
 دریافت کننده کمک های خارجی  واشنگتن 

از زمان جنگ جهانی دوم است

158.7 میلیارد دلارجمع کل در 77 سال:

اقتصادینظامیدفاع موشکیجمع

در حالی تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
از یک ماه گذشت که شمار شهدای فلسطین از 
۱۰ هزار نفر فراتر رفته است، با وجود این و به‌رغم 
اعتراضات، انتقادات و تظاهرات هر روزه مردم در 
گوشه و کنار دنیا، ایالات متحده امریکا برخلاف 
تمام شعارهای حقوق بشری و مواضع دوگانه‌اش 
در خصوص آتش‌بس، اقدام به ارسال تجهیزات 
جدید کشتار برای رژیم صهیونیستی کرده است.

روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد که دولت 
امریکا در نظر دارد بمب‌هایی هوشمند به ارزش 
۳۲۰ میلیون دلار را در اختیار رژیم صهیونیستی 
قرار دهد. این روزنامه امریکایی به نقل از منبع 
مطلع خبر داد، دولت جو بایدن در تاریخ ۳۱ 
اکتبر )نهم آبان( به صورت کتبی و رسمی به 
رهبران کنگره امریکا این موضوع را اطلاع داد. 
طبق اعام دولت بایدن به کنگره، دولت 
می‌خواهد محموله موشک هوشمند از »خانواده 
اسپایس« را به ارزش 320 میلیون دلار در اختیار 
رژیم صهیونیستی قرار دهد. این روزنامه با 
استناد به مکاتباتی که مشاهده کرد، خبر داد 
که شرکت »رافائل یو اس ای« سازنده بمب‌های 
هوشمند، این تسلیحات را برای استفاده توسط 
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی به شرکت مربوطه 
اسرائیلی منتقل خواهد کرد. البته روز دوشنبه 
صدها نفر از حامیان فلسطین، بندر »تاکوما« 
ایالت واشنگتن را در اعتراض به اینکه یک کشتی 
نظامی به مقصد اراضی اشغالی قصد عزیمت 
دارد، محاصره کردند. به نوشته روزنامه سیاتل 
تایمز، ۳۰۰ نفر در مقابل ورودی این بندر تجمع 
کردند تا مانع فعالیت خدمه عرشه و بارگیری 
این کشتی شوند. این کشتی ۶۳۵ فوتی بخشی 
از یگان منابع دفاع ملی امریکا است و برای 
کمک به جنگ‌های عراق و افغانستان به کار 

برده شده است.
در این اعتراض ۱۲ ساعته، برخی شرکت‌کنندگان 
به صورت دایره‌ای ایستاده و پرچم فلسطین 
و بنرهایی به دست داشتند که رویشان »به 
اسرائیل کمکی نکنید«، »همین الان آتش‌بس« و 
»مقاومت تا بازگشت« نوشته شده بود. معترضان 
همچنین از خودروهای خود برای ایجاد مانع و 
بستن راه‌ها و ورودی‌ها استفاده کرده و کارگران 
کشتی را مجبور کردند، برگردند. پلیس نیز پشت 
حصارها متوقف شده بود. تدارک جو بایدن، 
رئیس‌جمهور امریکا و دولت این کشور برای 
تقویت کمک‌های تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی 
در شرایطی انجام می‌شود که واشنگتن از 
ابتدای عملیات طوفان‌الاقصی، در حال کمک 
به این رژیم است. امریکا و دیگر کشورهای 
غربی بدون توجه به تلفات بالای غیرنظامیان 
فلسطینی شامل کودکان و زنان بی‌پناه، در 
حال حمایت از رژیم صهیوینستی هستند و حتی 
خواستار آتش‌بس هم نمی‌شوند.  اشرف القدره 
سخنگوی وزارت بهداشت غزه روز دوشنبه خبر 
داد که شمار شهدای تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به این منطقه، به 10 هزار و 328 نفر رسیده است.

 
 سنگ‌تمام آلمان برای حمایت از جنایت

به موازات انتشار اخبار در خصوص ارسال 
رژیم  برای  امریکایی  هوشمند  بمب‌های 
صهیونیستی، برخی اخبار حکایت از اقدام 
مشابه آلمان برای ارسال تجهیزات و جنگ‌افزارها 
به این رژیم )صهیونیستی( دارد. در کنار آن 
روز دوشنبه، فرمانده نیروی هوایی آلمان وارد 
اراضی اشغالی فلسطین شد و با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی دیدار و گفت‌و‌گو کرد. ایرنا به نقل 
از رسانه‌های صهیونیستی گزارش داد که اینگو 
گرهارتس، فرمانده نیروی هوایی آلمان پس از 
ورود به اسرائیل با یواو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و فرمانده نیروی هوایی این رژیم 
دیدار کرد. پیش از این اولاف شولتز، صدراعظم 

آلمان ۲۵ مهرماه به تل‌آویو رفته بود.
سفر فرمانده نیروی هوایی آلمان به تل‌آویو 
پس از حمایت این کشور از رژیم صهیونیستی 
در جنگ با حماس رخ می‌دهد. رابرت هابک، 
معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان نیز روز 
شنبه هفته جاری در یک پیام ویدیویی ضمن 
محکوم کردن آنچه وی رفتارهای‌ یهودی‌ستیزانه 
در این کشور دانست، مدعی شد که رفتارهای 
برخی از کشورهای اسامی »دوگانه« است. وی 
همچون دیگر مقام‌های دولت فدرال آلمان بر 
امنیت اسرائیل تأکید کرد و گفت که این تنها 
یک جمله یا فرمول نسبی نیست و امنیت این 

کشور برای ما ضروری است.
مقام‌های آلمان در روزهای اخیر در نوبت‌های 
مختلف ضمن اعام حمایت از کشتار مردم 
بی‌دفاع مظلوم فلسطین در جنگ با رژیم 
صهیونیستی خواهان اخراج طرفداران حماس 
از آلمان شدند. با افزایش حمایت آلمان از رژیم 
صهیونیستی، مقام‌های برلین درصدد اجرای 
قوانین سختگیرانه علیه فلسطینی‌هایی هستند 

که از آنها به حامیان حماس تعبیر می‌شود.
 

نگرانی‌ در خصوص مسلح شدن 
شهرک‌نشینان صهیونیست

عاوه بر تجهیز صهیونیست‌ها به ساح‌های 
سنگین و نیمه‌سنگین پیشرفته برای جنایت در 
غزه، دولت بایدن انتقال ۲۴ هزار ساح سبک 

تسری جنایت به کل خاورمیانه 
در پی حمایت‌های بی‌دریغ غرب

وقتی موتور کشتار رژیم صهیونیستی طی یک 
ماه گذشته با سوخت اروپایی و امریکایی مدام 
در حال جنایت است، بی‌شک نوعی ولع و 
طمع برای این رژیم شکل می‌گیرد که به 
دنبال تسری جنایت‌های خود به کل منطقه 
خاورمیانه باشد و در این راستا با حمایت‌های 
سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی و لجستیکی غرب، 
رژیم صهیونیستی خود را برای انجام هرگونه 
جنایتی در هر نقطه از غرب آسیا محق بداند، 
کما اینکه هرتزی هالوی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش رژیم صهیونیستی، در جریان بازدید از 
اسکادران جنگنده‌های رادارگریز اف-۳۵ »آدیر« 
مدعی اهداف جنگی منطقه‌ای برای اشغالگران 
پس از عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش 

مقاومت اسامی »حماس« در ۷ اکتبر شد.
طبق گزارش شبکه صهیونیستی »آی۲۴« که 
فارس منتشر کرده، هالوی اذعان کرد: »ما یک 
ماه از جنگ را به پایان رساندیم و آسیب‌های 
زیادی به حماس، رهبران آن و خرابکاران وارد 
کرده‌ایم. زیرساخت‌های حماس را در غزه ویران 
کردیم و همیشه آماده مقابله با دیگران در سایر 
مناطق هستیم.« رئیس ستاد مشترک ارتش 
صهیونیست‌ها در پیامی به کشورهای منطقه و 
تهدیدات در خصوص گشوده شدن چند جبهه 

علیه اشغالگران پاسخ داده و مدعی شد: »به 
شما می‌گویم که این پایگاه نظامی می‌تواند 
همه جای خاورمیانه را هدف قرار دهد.« هالوی 
در ادامه و ضمن تکرار ادعاهای نظامی تل‌آویو 
به‌‌رغم تلفات ارتش، گفت: من این فرصت را 
داشتم که در اسکادران ۱۴۰ یک جنگنده آدیر را 
ببینم که می‌تواند در فاصله ۲۰۰ متری از نیرو به 
سربازان ما کمک کند؛ ما هنوز چنین کاری را با 

سلاح‌های بسیار سنگین انجام ندادیم.
رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی روز 
چهارشنبه هفته گذشته هم در سخنانی مدعی 
شده بود که تل‌آویو از هر فرصتی برای بازگرداندن 
ربوده‌شدگان استفاده خواهد کرد. او در ادامه 
و ضمن اشاره به سختی شرایط جنگی اذعان 
کرده بود: »جنگ بهای سنگین و دردناکی دارد 
اما ضروری است.« یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
اشغالگر هم شنبه )۴ نوامبر( مدعی شده بود که 
تل‌آویو »یحیی السنوار«، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در غزه را ترور خواهد کرد. او با 
تحریک فلسطینی‌ها به دشمنی با رهبران حماس 
اذعان کرد: »اگر ساکنان غزه در این امر از ما 
سبقت بگیرند، زمان جنگ کوتاه‌تر خواهد شد.«

ناکامی مجدد شورای امنیت
در حالی که ایالات متحده امریکا در کنار حمایت 
تمام قد نظامی و تسلیحاتی، یک تنه تمام 
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